
O
d

b
o

rn
ý

 p
ro

g
ra

m
 b

u
d

e
 d

á
le

 u
p

ře
sň

o
v

á
n

.

Odborný program

Účast je v rámci celoživotního postgraduálního vzdělávání dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK 
ohodnocena kredity pro lékaře a sestry.

STŘEDA – 28. 1. 2015

8.30 Slavnostní zahájení – prof. MUDr. Jan Roth, CSc., MUDr. Jiří Polívka, CSc.

Demence a Alzheimerova nemoc – 

garant doc. MUDr. Robert Rusina, Ph.D.
 Neuroradiologie u demencí: CT nebo MRI? – MUDr. Jiří Keller, Ph.D.
 Atypické formy demencí – doc. MUDr. Robert Rusina, Ph.D.
 Psychosociální souvislosti demence – doc. MUDr. Iva Holmerová, Ph.D.

Parkinsonova nemoc – garant prof. MUDr. Jan Roth, CSc.
 Klinický obraz Parkinsonovy nemoci – MUDr. Marek Baláž, Ph.D.
 Omyly a chyby v diagnostice parkinsonských syndromů – 

prof. MUDr. Jan Roth, CSc.
 Terapie Parkinsonovy nemoci – MUDr. Martin Nevrlý, Ph.D.

Roztroušená skleróza – garant MUDr. Jiří Fiedler, Ph.D.
 Magnetická rezonance a roztroušená skleróza – 

prof. MUDr. Manuela Vaněčková, Ph.D.
 Rehabilitace v neurologii – roztroušená skleróza, spasticita, 

problematika pánevního dna – MUDr. Martina Kövári
 Multioborová spolupráce v péči o pacienty 

s roztroušenou sklerózou – MUDr. Jiří Fiedler, Ph.D., 

MUDr. Marek Peterka, MUDr. Tomáš Božovský 
 Sociální aspekty diagnózy roztroušené sklerózy – 

Mgr. Lucie Valouchová 

Nádorová onemocnění, neuroonkologie – 

garant MUDr. Jiří Polívka, CSc.
 Aktuální pohled na problematiku nádorů CNS – 

MUDr. Jiří Polívka, CSc., Ing. Jiří Polívka, jr.
 Diagnostika nádorů CNS – prof. MUDr. Jiří Ferda, Ph.D.
 Nové možnosti neurochirurgické léčby CNS – doc. MUDr. Vladimír Přibáň, Ph.D.
 Medikamentózní léčba a radioterapie nádorových onemocnění 

v neurologii – MUDr. Ferdinand Třebický

Kontroverze
 Léčba pozdní Parkinsonovy nemoci – výběr invazivních 

farmakoterapeutických metod – garant prof. MUDr. Jan Roth, CSc.
 Duodopa jako preferovaná terapie motorických příznaků pozdní Parkinsonovy nemoci – 

MUDr. Marek Baláž, Ph.D. 

 Apomorfi n jako preferovaná terapie motorických příznaků pozdní Parkinsonovy nemoci – 

MUDr. Martin Nevrlý, Ph.D. 

od 20.00 Společenský večer

ČTVRTEK – 29. 1. 2015
Neuromuskulární problematika – 

garanti MUDr. Stanislav Voháňka, CSc., MBA, MUDr. Rudolf Kotas, Ph.D.
 Vybraná poranění periferních nervů na končetinách – 

MUDr. Radim Mazanec, Ph.D. 
 Myastenia gravis a myastenický Lambert-Eatonův syndrom – 

MUDr. Stanislav Voháňka, CSc., MBA
 Syndrom Guillain–Barré a chronická zánětlivá demyelinizační 

polyneuropatie – MUDr. Rudolf Kotas, Ph.D.,  MUDr. Tomáš Božovský, 

MUDr. Vít Matoušek

Ischemické ikty – update 2015 – 

garant prof. MUDr. Roman Herzig, Ph.D., FESO
 Diagnostika cévní mozkové příhody – 

MUDr. Petr Ševčík, Ph.D., MUDr. Vladimír Rohan, Ph.D.
 Diagnostické a terapeutické využití ultrazvuku u iktu – 

prof. MUDr. David Školoudík, Ph.D.
 Intravenózní trombolýza ischemického iktu – MUDr. Jiří Neumann 
 Rekanalizační terapie okluzí velkých intrakraniálních 

a magistrálních mozkových tepen – 
prof. MUDr. Roman Herzig, Ph.D., FESO

Současná diagnostika a léčba neuropatické bolesti – 

garant MUDr. Radim Mazanec, Ph.D.
 Neurologická diagnostika u pacientů s neuropatickou bolestí – 

MUDr. Radim Mazanec, Ph.D.
 Pohled algeziologa na léčbu neuropatické bolesti – 

doc. MUDr. Jiří Kozák, Ph.D.

Léčba bolesti – garanti doc. MUDr. Jiří Kozák, Ph.D., MUDr. Jan Lejčko
 Algoritmus léčby lumboischialgického syndromu z hlediska 

intervenční algeziologie – MUDr. Jan Lejčko
 Opioidy  a jejich použití u neuropatické bolesti – 

MUDr. Ivan Vrba, Ph.D.
 Neurostimulace a neuropatická bolest – 

doc. MUDr. Josef Kozák, Ph.D.
 Využití radiofrekvenčních metod v léčbě bolestí zad – 

MUDr. Stanislav  Machart 

15.00 Závěr

IP

Přihlášky k účasti: do 15. ledna 2015  /  nejrychlejší přihlášení na  www.solen.cz

Plzeň28.–29. 1. 2015

UBYTOVÁNÍ Možnost zajištění ubytování za zvýhodněné ceny v Parkhotelu Plzeň – místo konání kongresu.
 Svůj požadavek pošlete na e-mail registrace@solen.cz, a to nejpozději do 11. ledna 2015. Váš požadavek 

předáme 2 týdny před konáním akce hotelu, a ten Vám zašle rezervační formulář. Parkhotel Plzeň nabízí 
možnost využití tenisových kurtů, venkovního vyhřívaného bazénu nebo služeb wellness centra.

PREZIDENTI AKCE MUDr. Jiří Polívka, CSc., prof. MUDr. Jan Roth, CSc.

ZÁŠTITA Neurologická klinika LF UK a FN Plzeň

POŘADATEL SOLEN, s. r. o., Lazecká 51, 779 00 Olomouc
 Program: Bc. Zdeňka Bartáková, tel.: 585 242 681, 777 557 416, bartakova@solen.cz
 Sekretariát: Mgr. Simona Elblová, tel.: 585 203 086, 777 557 413, elblova@solen.cz
 Výstavní plochy: Ing. Lenka Mihulková, tel.: 224 317 942, 734 567 854, mihulkova@solen.cz

MOŽNOSTI PŘIHLÁŠENÍ do 15. 1. 2015

 on-line na: www.solen.cz
 e-mailem na: registrace@solen.cz

POPLATEK 1 200 Kč pro lékaře i sestry, při platbě na místě + 200 Kč. 
  Držitelé slevového kupónu společnosti SOLEN pro rok 2014 mohou využít slevu. 
 Poplatek zahrnuje: účast na odborném programu, doklad o absolvování vzdělávací akce, veškeré 

tiskové materiály včetně abstrakt přednášek s podrobným programem kongresu, vstup na dopro-
vodnou expozici fi rem, občerstvení v přestávkách mezi přednáškovými bloky.
 Registrační poplatek je nevratný.
 Možnost doobjednání oběda (polévka, hlavní chod) na středu 28. 1. 2015 za 150 Kč při registraci. 

DOPROVODNÝ KULTURNÍ PROGRAM Společenský večer + hudební skupina Medium
 bohatý teplý a studený raut
 cena vstupenky: 300 Kč

II. KONFERENCE 
NEUROLOGIE PRO PRAXI
V PLZNI

Pořadatelé: společnost SOLEN, s. r. o., a časopis Neurologie pro praxi

28.–29. ledna 2015, Parkhotel Congress Centre Plzeň

Workshop – Electrodiagnosis of acute peripheral nerve lesions – 
prof. Dr. med. Wilhelm Schulte-Mattler (Regensburg)
V době konání workshopu překlad do českého jazyka MUDr. Jaroslav Rach (Strakonice)

Workshop – Léčba epilepsie – teorie a praxe – 
doc. MUDr. Petr Marusič, Ph.D., MUDr. Jana Zárubová

Kapacita workshopů je omezena, přihlaste se prosím při registraci!

MÍSTO KONÁNÍ Parkhotel Plzeň, U Borského parku 31, Plzeň

WORKSHOPY probíhají paralelně se středečním odborným programem

– interaktivní přednáškaIP

Generální partner Hlavní partneři

PARTNEŘI KONFERENCE


